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رصدخانه

هشدار کری به لاوروف بر سر سوریه 
گمانه زنی درباره حضور نظامی روسیه در سوریه قوت گرفته است

بحث درباره احتمال حضور نظامی مســتقیم روسیه در سوریه که چند روز 
پیش با انتشــار مطلبی در روزنامه صهیونیســتی »یدیعــوت آحارانوت« به 
طور جدی مورد توجه قرار گرفت، از روز شــنبه وارد مرحله جدیدی شــده و 
تعدادی از روزنامه های معتبر آمریکایی و انگلیسی مطالبی را در این زمینه 
منتشر کرده اند. توجه بین المللی به این موضوع به ویژه پس از آن افزایش 
یافت که برخی منابع خبری اعلام کردند، جان کری، وزیر خارجه آمریکا، 
در گفت و گــوی تلفنی با ســرگئی لاوروف، همتای روس خود، نســبت به 
فعالیت های نظامی جدید مسکو در سوریه ابراز نگرانی کرده و در این زمینه 
به وی هشدار داده است. از سوی دیگر، دو روزنامه »نیویورک تایمز« و »دیلی 
تلگراف« گزارش هایی را درباره جزئیات فعالیت های ادعایی روسیه در سوریه 
انتشــار داده اند. بر اســاس گزارش خبرگزاری های غربی، پس از انتشار 
مطالبی درباره عزم روسیه برای تقویت حضور نظامی خود در سوریه، کری 
در تماس با لاوروف با وی درباره این موضوع به گفت و گو پرداخته است. کری 
در این گفت وگو که شنبه شب انجام شده، به تأکید »نگرانی« آمریکا را درباره 
خبرهایی حاکی از تحرکات نظامی روســیه در حمایت از رژیم بشار اسد، به 
لاوروف اعلام کرده است. وزیر خارجه آمریکا تصریح کرده که چنین اقدامی 
می تواند باعث تشدید بحران در سوریه شود. وی همچنین مدعی شده  اگر 
این گزارش ها صحت داشته باشد، می تواند بحران را در سوریه تشدید کرده 
و باعث مرگ انســان های بیگناه بیشتری شود و موج پناهجویان سوری را 
نیز گسترده تر خواهد کرد. به گفته کری، این اقدام باعث تضعیف نیروهای 
ائتلاف جهانی علیه داعش نیز خواهد شــد.  گفته می شود کری و لاوروف 
تصمیم گرفته اند گفت وگوهای بیشتر در این زمینه را به ملاقات بعدی شان 
در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل موکول کنند. مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد اواخر ماه سپتامبر در نیویورک تشکیل خواهد شد. جان کربی، 
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در این رابطه گفت در صورتی که گزارش ها 
درباره تحرکات نظامی روســیه در سوریه تأیید شوند، »به معنای یک تغییر 
جدی در مسیر مناقشه سوریه خواهد بود«. به گفته وی، اکنون این پرسش 
مطرح است که روســیه تا چه میزان خود را به حل صلح آمیز بحران سوریه 

متعهد می داند. جان کربی افزود: »ما کنش های آنها )روس ها( را به طور 
جدی زیر نظر خواهیم داشت«. همزمان با این تحولات، روزنامه »نیویورک 
تایمز« با انتشــار مطلبی مفصل، جزئیــات فعالیت هایی را که آمریکایی ها 
مدعی هســتند روســیه در حال انجام آن در سوریه اســت، منتشر کرد. بر 
اســاس این گزارش، روسیه تیمی پیشــرفته از نظامیان را به سوریه اعزام 
کرده و همچنین در حال برداشتن گام های دیگری است که به باور آمریکا، 
ممکن است نشانه آن باشد که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در حال 
برنامه ریزی به منظور گسترش قابل توجه حمایت های نظامی خود از بشار 
اسد، رئیس جمهور سوریه است. به نوشته این روزنامه، اقدامات روس ها – 
شامل انتقال واحدهایی از خانه های پیش ساخته برای صدها نفر و استقرار 
آن ها در یک فرودگاه در ســوریه و همچنین انتقال ایستگاه پرتابل کنترل 

ترافیک هوایی به این فرودگاه – سبب پیچیده شدن تلاش های کری برای 
جلب حمایت پوتین در یافتن راه حلی دیپلماتیک برای درگیری های خونین 
در سوریه شده اســت. روس ها همچنین خواستار اجازه عبور هواپیماهای 
نظامی از حریم هوایی کشورهای همسایه سوریه در ماه سپتامبر شده اند.  
نیویورک تایمز می افزاید مقامــات آمریکایی اذعان کرده انــد درباره نیات 
روس ها مطمئن نیســتند؛ اما برخی می گویند اســتقرار خانه های موقتی 
در سوریه نشــان از آن دارد که روسیه می تواند تا هزار مشاور نظامی یا دیگر 
پرسنل نظامی خود را در فرودگاهی در نزدیکی بندر لاذقیه ریه مستقر کند. 
دیگر مقامات آمریکایی می گویند نشانه ای دال بر این که روسیه قصد دارد 
شمار قابل توجهی نیروی زمینی در سوریه مستقر کند مشاهده نکرده اند؛ 
اما انتقال واحدهای پیش ساخته به سوریه، روس ها را قادر می سازد از این 

فرودگاه به عنوان پایگاه انتقال تجهیزات نظامی برای دولت سوریه یا احتمالًا 
به عنوان پایگاهی بــرای حملات هوایی روس هــا در حمایت از نیروهای 
بشار اسد استفاده کنند. تحلیلگران اطلاعاتی آمریکایی نیز محموله های 
کشتی ها را در روســیه زیر نظر گرفته اند تا دریابند چه تجهیزاتی به مقصد 
ســوریه ارســال خواهد شــد. یک مقام آمریکایی تخمین می زند استقرار 
روس ها در ســوریه ممکن است در نهایت سبب شود شمار نیروهای روس 
در سوریه به دو تا سه هزار نفر افزایش یابد. در تحلیل دلایل نگرانی آمریکا از 
این روند، گفته شده که افزایش حمایت های نظامی روسیه از دولت سوریه 
می تواند از چندین جهت ســبب بروز مشکل برای ایالات متحده شود. اگر 
هدف رئیس جمهور روســیه نه فقط حمایت از دولت سوریه، بلکه شخص 
بشــار اسد نیز باشــد، این موضوع می تواند ســبب بروز چالش هایی درباره 
دیدگاه های کری در این زمینه شود که بشار اسد به عنوان بخشی از هرگونه 
راه حل سیاســی برای درگیری های ســوریه باید از قدرت کناره گیری کند. 
مقامات دولت آمریکا همچنین مدعی هستند اگر خلبانان روسی حملات 
هوایی انجام دهند، انتخاب اهداف ممکن اســت سبب وخامت اوضاع در 
سوریه شــود. به عقیده آنان، حملات هوایی روسیه علیه داعش می تواند 
نوعی مداخله در عملیات هوایی ائتلاف تحت رهبری آمریکا محسوب شود 
که در حال حاضر در سوریه در حال انجام است. از سوی دیگر، اگر روسیه 
گروه های شورشی را هدف قرار دهد که با بشار اسد مخالف هستند، می توان 
گفت گروه هایی هدف قرار می گیرند که از ســوی ســیا و پنتاگون آموزش 
دیده اند. یک احتمال دیگر آن اســت که روسیه این اقدامات را برای حفظ 
منافع خود در بحبوحه کاهش قدرت دولت دمشق انجام می دهد و هدفش 
آمادگی برای هرگونه سناریوی آتی احتمالی است. به نوشته نیویورک تایمز، 
هنوز مشخص نیست آیا دولت اوباما دولت روسیه را بر سر اهدافش تحت 
فشار قرار داده یا خیر. این در حالی است که برخی از مقامات اعلام کرده اند 
چنین گفت و گویی احتمالًا طی روزهای آتی انجام خواهد شد. گفتنی است 
روز جمعه در ولادی وستوک روسیه، پوتین گزارش های منتشره درباره اعزام 

نیروی زمینی به سوریه را رد کرد. 

تشدید حملات ائتلاف تحت رهبری عربستان به یمن 
خبرگزاری فرانســه امروز گزارش داد مقر عمومی نیروهای امنیتی در حده، در جنوب صنعا،  و مواضع انصار الله در محلات شــمالی این شــهر هدف بمباران جنگنده های ائتلاف عربستان قرار گرفت. به گفته ساکنان پایتخت یمن، انفجارهایی 
قوی این بخش از شهر را به لرزه درآورد و برخی ساکنان در حال فرار از این محلات هستند. شاهدان گفتند انبار مهمات جبل نقم، منطقه ای در شرق صنعا که در دست نیروهای طرفدار عبدالله صالح، رئیس جمهور سابق یمن است، و کاخ های 
ریاســت جمهوری هم هدف این حملات قرار گرفتند. جنگنده های ائتلاف عربســتان مواضع انصارالله را در نزدیک سفارت های عربســتان و امارات و همچنین مواضع طرفداران عبدالله صالح در فج عطان و تپه النهدین در همین بخش را هم 
بمباران کردند. ائتلاف عربستان از روز شنبه حملات هوایی به پایتخت یمن را در واکنش به حمله موشکی به نیروهای زمینی اش در شرق صنعا، تشدید کرده است. در این حمله موشکی 60 نفر کشته شدند که بیشترین تلفات ائتلاف عربستان از 
زمان آغاز تهاجمش به یمن در 26 مارس محسوب می شود.  در این میان، یکی از روزنامه های عربی چاپ لندن با اشاره به کشته شدن ده ها نظامی سعودی و اماراتی در منطقه صافر در استان مأرب یمن بر اثر اصابت موشک بالیستیک نیروهای 
ارتش و کمیته های مردمی یمن نوشت: »ضربه بزرگی که به ائتلاف عربی به فرماندهی عربستان وارد شد، ثابت کرد این ائتلاف باید تهدیدهای جنبش انصار الله یمن را جدی بگیرد«. به نوشته »رای الیوم«، وارد شدن خسارت های جانی در میان 

یمنی ها برای ناظران سیاسی و تحلیلگران نظامی تعجب آور نبود، ولی به مخیله این تحلیلگران و ناظران خطور نمی کرد که در یک روز، این همه نظامی از ائتلاف عربی کشته شوند.

جنگ زده های پناهجو به نشانه قدر دانی از دولت آلمان، تصاویر آنگلا مرکل، صدر 
اعظم این کشور را در دست دارند!

اعتراض زن فلسطینی به 
ساخت و ساز شهرک های 

یهودی نشین.

پسربچه ای در ایستگاه راه آهن وین، پایتخت اتریش به قطاری تکیه زده است. روز شنبه ۵ سپتامبر 20۱۵ میلادی بالاخره 
دولت مجارستان به هزاران مهاجر و پناهجویی که در این کشور بلاتکلیف مانده بودند اجازه تردد داد تا خود را به اتریش برسانند.

آتش سوزی مناطق روستایی اندونزی.

 احتمال پیوستن انگلیس به ائتلاف 
ضد داعش

در پی تأکید یک وزیر دولت انگلیس بر لزوم حل ریشه ای بحران 
مهاجرت در اروپا و گزارش یک روزنامه انگلیســی درباره احتمال 
رأی گیری پارلمان درباره حمله هوایی به داعش در سوریه، انگلیس 
به اقدام نظامی در سوریه نزدیک تر شد. جرج آزبورن، وزیر دارایی 
انگلیس، روز شــنبه اعلام کرد انگلیس و اروپا باید به دنبال راهی 
برای حل بحران سوریه باشند و به افرادی که از این خشونت ها فرار 
می کنند، پناه دهند. وی در گفت و گو با خبرگزاری رویترز افزود: »با 
این مشکل باید به صورت ریشــه ای برخورد شود. شما به طرحی 

جامع برای تحکیم صلح و ثبات در سوریه نیاز دارید«. 

 نگرانی مرکل از رواج دوباره 
نئونازیسم

»آنگلا مرکل«، درباره رواج ایدئولوژی نئونازی و بازگشــت موج 
وحشت از این گروه در بحبوحه حمله به مراکز اسکان پناهجویان 
در این کشور هشدار داد. وی ضمن درخواست از مردم آلمان برای 
مقاومت در برابر ایدئولوژی نئونازیسم گفت، نباید با جرایم ناشی 
از نفرت و بیگانه هراســی مدارا شــود. نئونازی ها بین سال های 
2000 تا 2007 حملات نژادپرستانه ای را در آلمان مرتکب شدند. 
همچنین این نگرانی وجود دارد که موارد مشابهی از حملات علیه 
اتباع خارجی که بین سال های ۱99۱ تا ۱993 به وقوع پیوست، 
بار دیگر تکرار شود. ظرف 2۵ سال گذشته و عمدتاً در اوایل دهه 
90 میلادی، دستکم 7۵ نفر در جریان این حملات کشته شدند.

فروش آثار باستانی سوریه توسط 
داعش در لندن

داعش پس از دزدیدن و فروختن اشیای با ارزش تاریخی سوریه 
و عراق، اقدام بــه منفجر کردن ســاختمان ها و معابد تاریخی 
می کند و اشیای تاریخی که ربوده، سر از اروپا، از جمله انگلیس 
درآورده اند. یک باستان شناس فاش کرده تروریست های داعش 
اقدام به فروختن مجسمه ها و اشــیای با ارزش تاریخی دزدیده 
شده از عراق و سوریه به خریداران بین المللی می کنند و پس از 
گرفتن پول و تحویل دادن اشیای تاریخی، ساختمان ها و معابدی 
که این اشــیا را از آنها دزدیده اند، نظیر بناهای شــهر پالمیرای 
سوریه، منفجر می کنند تا اثری از اقدامات و غارتگری آنها نماند. 

 میلیاردر مصری برای اسکان 
پناهجویان جزیره  می خرد

یک میلیاردر مصــری در اظهاراتی عجیب اعلام کرده قصد دارد 
برای اسکان هزاران آواره ای که با فرار از کشورهای درگیر جنگ 
داخلی چون سوریه با خطرات بسیاری مواجه می شوند، جزیره ای 
بخرد. نجیب انسی ساویریس، سرمایه دار مصری که دارایی وی را 
سه میلیارد دلار اعلام کرده اند، در ادامه اظهاراتش می گوید یونان یا 
ایتالیا می توانند جزیره ای را به وی بفروشند و آن را مستقل و میزبان 
مهاجران اعلام کنند. در این جزیره، برای آوارگان جهت ساختن 
کشور جدیدشان شغل در نظر گرفته می شود. هزاران پناهجو طی 
سال جاری در حالی که طی سفری خطرناک سعی داشتند از طریق 

دریا به اروپا سفر کنند، جان باخته اند.

بین الملل


